
 

Fundação Carlos Gomes 
Av. Gentil Bittencourt nº 909 

Bairro: Nazaré Cep: 66.040-000 
Fone: 3201 9474 Fax: 3201 9478 

 

 
 
 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES 

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES 
RESULTADO DA SELEÇÃO 

EDITAL PSS - Nº 001/2018 
RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS PARA ENTREVISTA 

 
O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, no uso de suas atribuições legais e 
tendo por base o disposto na Lei Estadual nº. 5.939, de 15 de janeiro de 1996, regulamentada 
pelo Decreto nº. 1.155, de 15 de março de 1996 e Lei Estadual nº. 7.310, de 07 de outubro de 
2009; 

 

RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS, HABILITANDO OS 
CANDIDATOS À ENTREVISTA para a função DOCENTE no Nível Superior e Profissionais da Área 
de Música, de acordo com o EDITAL PSS Nº 001/2018. 

 

PROFESSOR EDUCACIONAL MUSICAL DE NÍVEL SUPERIOR - 40 HORAS 

 

PROFISSIONAL NA ÁREA DE MÚSICA - 30H 

 

 

DÊ CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
Belém, 05 de março de 2018 

 

 

SUELY FRAIHA 

Superintendente em exercício – FCG 

 
 
 
 

Nº NOME 
INSTRUMENTO/ 
HABILITAÇÃO 

DIA HORA 

1  DAYANE CARVALHO DE SOUZA FLAUTA TRANSVERSAL 

12/03/2018 
 

14h30 

2  
RITA DE JESUS CARDOSO 
PIEDADE 

FLAUTA TRANSVERSAL 15h15 

3  
RODRIGO GABRIEL RAMOS 
RODRIGUES 

EDITORAÇÃO MUSICAL  16h 

Nº NOME 
INSTRUMENTO/ 
HABILITAÇÃO 

DIA HORA 

1  CÍNTIA PATRÍCIA CORRÊA DE OLIVEIRA CANTO LÍRICO 

13/03/2018 
 

9h 

2  YTANAÃ MORAES FIGUEIREDO CANTO LÍRICO 9h45 

3  CELSO ALEXANDRE DE ARAÚJO RIBEIRO PIANO 10h 

4  GIOVANA REBECA TORRES GUIMARÃES PIANO 10h45 

5  EDIVALDO FERREIRA DE FREITAS JUNIOR VIOLÃO 11h 

6  MARCOS ANTONIO SOARES DE LIMA VIOLÃO 11h45 


